
Муниципальное образование «Старомайнский район» 

Управление образования

ПРИКАЗ

10.05.2023 р.п. Старая Майна №140

О внесении изменений в приказ 
Управления образования МО 
«Старомайнский район» 
от 25.11.2021 №297

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от
01.12.2010 № 157н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ Управления образования МО «Старо

майнский район» от 25.11.2021 №297 «Об учетной политике Управления об
разования муниципального образования «Старомайнский район»:

1.1 В разделе «Общие положения» исключить слова «- Приказом 
Минфина РФ от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структура и 
принципы назначения»;»,
дополнить словами «- Приказом Минфина РФ от 24.05.2022 № 82н «О по
рядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Рос
сийской Федерации, их структура и принципы назначения».».

1.2. Раздел «Финансовый результат» дополнить новым пунктом: 
«Резерв по обязательствам, возникающим при поступлении товаров, работ, 
услуг, закупка которых осуществляется через ЕИС в сфере закупок, создает
ся, если фактическая приемка осуществляется ранее размещения (подписа
ния) в ЕИС документа о приемке поставленного товара (переданного резуль
тата работ, оказанной услуги).

Датой признания резерва в бухгалтерском учете является дата фактиче
ской поставки товара (выполнения работ, оказания услуг). Резерв отражается 
по кредиту соответствующих счетов аналитического учета счета 0 401.60 000 
«Резервы предстоящих расходов».

Резерв списывается при признании затрат, когда подписан документ о 
приемке в ЕИС». •

1.3. Дополнить Приложение 1 «Рабочий план счетов»:
В раздел «Расчеты по платежам в бюджеты» добавить строки следующего 
содержания:

3 03 1 4 Расчеты по единому налоговому платежу

3 03 1 5 Расчеты по единому страховому тарифу



В раздел «Расчеты по ущербу и иным доходам» добавить строки следующего 
содержания:

2 09 3 9 Расчеты по доходам бюджета от возме
щений государственным внебюджетным 
фондом расходов страхователя

2. Опубликовать основные положения учетной политики на официаль
ном сайте Управления образования в течение 10 дней с даты утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить главного 
бухгалтера Управления О.Ю. Шоболеву.

Начальник Управления образования Е.А. Барыкова


